



Iepazīstam keramikas simpozija

Navigācija XIV māksliniekus

Ventspils Amatu mājā no 7. līdz 17. oktobrim norisinās Starptautiskais mazo formu keramikas simpozījs *Navigācija XIV*. Simpozijā piedalās keramiķi ne tikai no Latvijas, bet arī no Vācijas un Igaunijas – Valda Podkalne (LV), Haralds Jegodzienskis (DE), Elīza Hiioop (EST), Elīza Jaunzeme (LV), simpozija kurators ir Amatu mājas podnieks Jānis Kupčs.

Simpozijā šogad piedalās viena no vadošajām Latvijas keramiķēm – **Valda Podkalne**, kuras darbi ir augstu novērtēti gan pašu mājās, gan ārvalstīs.

Savulaik absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmijas Industriālā dizaina nodaļu, docējusi arī Vizuālās komunikācijas nodaļā, LMA par pasniedzēju nostrādājusi 27 gadus, patlaban Valda Podkalne ir brīvmāksliniece, aktīvi veido savu personīgos izstāžu projektus, turpinot gūt panākumus, tostarp 2016. gadā Latvijas Keramikas biennāles starptautiskās laikmetīgās keramikas konkursa izstādē “Martinsona balva” iegūts bronzas apbalvojums; 2010. gadā – ‘Grand Prix’ balva Starptautiskajā keramikas skulptūru biennālē Luksemburgā; 2001. gadā – bronza Starptautiskajā porcelāna triennālē Nionā, Šveicē; 1999. gadā – “Grand Prix” par labāko keramikas skulptūru konkursa izstādē “Eiropas keramika” Horgrenchauzenē, Vācijā.

Mākslinieces kontā ir vairāk nekā 20 personālizstādes un daļība 100 grupu izstādēs, piedalījies neskaitāmos starptautiskos mākslas simpozijos Latvijā, Lietuvā, Polijā, Vācijā un ASV, dzīvojusi un strādājusi Starptautiskajā mākslas centrā Parīzē, Francijā. Darbi pārstāvēti Eiropas un ASV muzeju un privātās kolekcijās.

Valdas Podkalnes darbi sarunājas it kā laužītu formu valodā, tomēr tie ir trausli un jūtīgi, to virsmām piemīt grafiskas kvalitātes, kas nereti sasauca arī ar mākslinieces veidotajiem foto projektiem. “Porcelāns, ko šobrīd izmantoju, man šķiet vispiemērotākais, ar ko diferencēti un daudzšķautņaini īstenot savu iedomāto formu pārtapšanu materiālā. Arvien biežāk manus dzīves attīstības procesus caurvij doma, ka nekas nav nemainīgs un mūžīgs”, saka pati māksliniece.

17. oktobrī plkst. 18.00 ikviens laipni aicināts uz simpozija noslēgumu, simpozijā radīto darbu izstādes atklāšanu un mākslinieku prezentācijām, kas notiks Livonijas ordeņa pilī (Jāņa ielā 17).

Simpozija norisei finansiālais atbalsts saņemts Valsts kultūrkapitāla fonda “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programmā”.